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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H

(pen. ot 09.12.2019) [loKyMeHT npefocTaBfieH

"O HOMeHKNaType cneumanbHOCTeN cneunanncTos, HaTa coxpaHeHus: 14.08.2024
nMeLnx B...

3apeructpupoBano B Muniocte Poccuu 12 HOs20ps 2015 r. N 39696

MUHUCTEPCTBO 30PABOOXPAHEHUA POCCUNCKOWU ®EQEPALLUU

NMPUKA3
oT 7 okTAOpsa 2015 r. N 700H

O HOMEHKIJIATYPE
CNEUNAJNIbLHOCTEN CNELUAJINCTOB, UMEIOLLUX Bb CLUEE
MEOVUWNHCKOE
N PAPMALEBTUYECKOE OBPA30OBAHUE

CIuCcoOK U3MEHSIOIINX TOKYMEHTOB
(B pen. Ilpuka3zoB Mun3apasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H,
or 09.12.2019 N 996H)

B cootBercTBUM ¢ T1niyHKTOM 5.2.7 IlonmoxkeHus o MUHHCTEPCTBE
3npaBooxpaHeHus Poccuiickou ®Pepepanuu, yTBEPXKOEHHOTO IIOCTaHOBIEHUEM
[TpaButenbcTBa Poccutickoit ®emepanuu ot 19 uious 2012 r. N 608 (Cobpanue
3aKoHopaTenbCcTBa Poccuuickou ®emepanuu, 2012, N 26, ct. 3526; 2013, N 16, cT.
1970; N 20, ct. 2477; N 22, ct. 2812; N 33, cT. 4386; N 45, ct. 5822; 2014, N 12,
cT. 1296; N 26, ct. 3577; N 30, cT. 4307; N 37, cT. 4969; 2015, N 2, cT. 491; N 12,
cT. 1763; N 23, cT. 3333), IpuKa3bIBalo:

1. YTBepouTh mpuiaraemMyr HOMEHKIIATYpPy CIIEIHaTbHOCTEH CIIEIIUAJIuCTOB,
MMEIOIINX BHICIIIee MeOUIIMHCKOe U (papMalleBTUYeCcKoe oOpa30BaHUe.

2. YCTaHOBUTBH, UYTO CepTUUKATHI CHEIMUATIUCTOB IO CIIeNHUaIbHOCTSIM
"Ouabetomorus", "KnuHudeckass Mukosoruss" u "JlabopaTopHass MHKOJIOTHUS",
BBIJaHHBIE 10 BCTYIJIEHUS B CUJIy HAaCTOSILEro IIprUKa3a, JeUCTBYIOT OO0 UCTEUYEHUsS
YyKa3aHHOT'0 B HUX CPOKa.

3. IIpu3HaTh YyTPATUBIIUMU CUILY:

npuka3 MuHUCTEPCTBaA 3OpPaBOOXPaHEHUS U COLUAJIbHOTO pPa3BUTUSA
Poccunickoui ®@emepamuu ot 23 amnpensa 2009 r. N 210 "O HOMeHKIaType
CIlelIMaJIbHOCTEN CIIELIMAJINCTOB C BBICIIMM H IOCJIE€BY30BCKHM MEOUIUHCKUM U
dapmanieBTHUeckuM oOpa3oBaHMEM B cdepe 3OpaBoOxXpaHeHHs PoccuicKom
Oepepanun” (3aperucTpupoBaH MUHUCTEPCTBOM  IOCTULIAU Poccuiickou
Q®enepanuu 5 utoHg 2009 r., peructpanuonsbsii N 14032);

npuka3d MUHHUCTEPCTBA 3OPAaBOOXPaHEHUS U  COLUAJIBHOTO Pa3BUTUA
Poccutickoii ®enepanuu ot 9 ¢peBpansg 2011 r. N 94u "O BHeceHUU U3MEHEHUHU B
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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H

(pen. ot 09.12.2019) JloOKyMeHT npegocTasieH

"O HOMeHKNaType cneumanbHOCTeN cneunanncTos, HaTa coxpaHeHus: 14.08.2024
nMeLnx B...

HOMEHKJ/IaTypy CIeIUalbHOCTEN CIIEIIMaJIUCTOB C BBICIIMM M TIOCJIEBY30BCKUM
MEeOUIIMHCKUM U (apMalleBTUYeCKUM oOpa3oBaHUEM B cdepe 3mpaBOOXpaHEHUS
Poccuiickoit  ®epmepanuu"  (3aperucTpupoBaH  MHUHHUCTEPCTBOM  IOCTHUIIUU
Poccuiickour ®egepanuu 16 maprta 2011 r., peructpamuonssivi N 20144).

MwunucTp
B.1.CKBOPLIOBA

YTBepxKoeHa

IpuKa3oM MUHHCTEPCTBa 3PaBOOXPaHEHUS
Poccuiickou ®epepanuu

ot 7 okTsi6pst 2015 . N 700H

Koncynerautllnioc: npuMeyaHue.

O COOTBETCTBUH CHEIUAIbHOCTEW, M0 KOTOPBIM CepTU(dUKATH BBIOAHBI OO
01.03.2023 B [IHP, JIHP, 3anopoxkcKoil © XepCOHCKOM 00jIacTsX, Ha YKpauHe,
CIIELIMaIbHOCTSIM, YyKa3aHHBIM B [AHHOW HOMEHKJAType, CM. IIpuka3snl
Munsapasa Poccum ot 01.03.2023 N 85H, ot 06.03.2015 N 86H.

HOMEHKIJIATYPA
CNELUANBHOCTEN CNELUANNCTOB, UMEIOLUNX Bb CLUEE
MEOVUWNHCKOE
N PAPMALEBTUYECKOE OBPA3OBAHUE

CIuCOK U3MEHSAIIINX JOKYMEHTOB
(B pen. I[Ipuka3oB Muu3gpasa Poccuu ot 11.10.2016 N 771H,
ot 09.12.2019 N 996H)

1. ABralilmoOHHasi 1 KOCMU4YeCKasa MegulliHa
. AKyIIepCcTBO U TUHEKOJIOTUA

. ANIyepronorus 1 UMMYHOJIOTUS

. AHEeCTe3UO0JIOTUA-PEaHUMAaTOJIOTUSA

. bakTepuonorusa

. Bupyconorusa

N O O kW N

. Bogomna3Hasa meguninHa
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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H
(pen. o1 09.12.2019)

"O HOMeHKNaType cneunasbHOCTen CneLnaancTos,

nMmerLnx B...

JokyMeHT npepnocTtasneH KoHcynbTaHTlnoc
DaTa coxpaHeHus: 14.08.2024

8. 'acTposHTEepoIorus

9. 'emaToynorusa

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.

['eHeTuKka

['epuatpusa

['urueHa meteu M HOOPOCTKOB
['MrrueHa nMUTAHUSA

['uruena Tpyna
[MrueHn4YeCcKoe BOCIUTaHUE
He3uHpeKTomorus
IlepMaTOBEHEPOJIOT U
IleTCcKass KapauoJIoTUsa
IleTcKass OHKOJIOTUS

[leTCKas ypOIOTHUsI-aHOAPOJIOT U
IeTcKasi Xupyprus

IHeTcKasi SHOOKPUHOJIOT U
IIueTonorus

HNHupek1noHHbIe 00TEe3HU

Kappouonorusa

KnuHudeckas nabopaTopHas AUarHOCTUKA

Knuanyeckass papMaKOJIOTUS
KomnonpokTonorus
KomMyHanbHasa rurueHa
KocmeTtonorus

JlaGopaTopHas reHeTHUKa

JleueObHast GU3KyIbTypa U CIIOPTUBHAS MeOUIIMHA

Hage)XHasd npaBoBasd nognepXxkKa
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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H
(pen. o1 09.12.2019)

"O HOMeHKNaType cneumanbHOCTeN cneunanncTos,
nMeLnx B...

JokyMeHT npepnocTtasneH KoHcynbTaHTlnoc
DaTa coxpaHeHus: 14.08.2024

33. ManyanbHas Tepanus

34. Menuko-coiraabHasa 3KCIIepTru3a
35. HeBponorus

36. Helipoxupyprusa

37. Heornatonorusa

38. Hedponorusa

39. O0mias BpayeOHas MpakKTHUKa (ceMelHasi MeuIlliHa)

40. OOuIag rurueHa

41. Ouromorud

42. OpraEu3anus 3TpaBoOXpaHeHus: U 00IeCTBEHHOE 3[0POBhe

43. OpTOOOHTUSA

44. OcTeonaTus

45. OTOPUHOIAPUHTOIOTUS
46. OdTanbMoOIoTusA

47. ITapa3uTonorus

48. [TaTonorudyeckass aHaTOMUSA
49. IleguaTpusa

50. IlimacTuyeckas XUpyprus
51. IIpodmnaTtonorus

52. [lcuxuatpusa

53. IlcuxuaTpusa-HapKOJIOT U
54. IIcuxoTepanusa

55. [lyneMoHOIOTUSA

56. PaguaninoHHas rurueHa

57. Paguomnorus

Hage)XHasd npaBoBasd nognepXxkKa
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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H
09.12.2019) JOKyMeHT npeaocTaBieH

(peaq. oT

"O HOMeHKNaType cneunasbHOCTen CneLnaancTos,
UMeLLNX B...

KoHcynbTaHTlAnoC
DaTa coxpaHeHus: 14.08.2024

58

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

. PaguoTtepanus
PeBmaTosiorus

PeHTrenonorus

Pednekcorepanus

Cekcomnorus
CepnedHo-COCynucCTasi XUPYPrus

CKOpaH MeOUITMHCKaA ITIOMOIIIb

CtomMaToorus geTckas
CtoMaToiorus o0Imei MpakKTUKU
CTtoMaToIoTUs opToneguydecKas
CTtomMaToorus TepaneBTu4YecKas
CToMaToOnIOoTUs XUPyprudeckKas
CyneOHO-MeOUuITMHCKAas 9KCIIepTu3a
CyneOHoO-TICUXHUaTPUYEeCKast 9KCIIepPTU3a
Cypoonorusi-oTOPUHOIAPUHT OJIOTUS
Tepanusa

Torcukonorusa

TopakanbHasi XUPYPTUS
TpaBMaTOJIOTUS U OPTOIIEOUNS
Tparcdy3uonorusa

YnbpTpa3ByKoBasi OUAarHOCTUKA

YupaBiieHre 1 9KOHOMUKa apMaluu

PeHTTeHSHJIOBaCKy.TIﬂprIe OUarHOCTHUKa U JIeYEeHHue

CaHuTapHO-TUTHEHUYECKUe JlJabopaTOpHBIE UCCIIEIOBAHUS

CoumanbHas TUTUEHA ¥ OpTaHU3allus TOCCaH3MUACITY KO

Hage)XHasd npaBoBasd nognepXxkKa
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Mpuka3 MuHsgpasa Poccum ot 07.10.2015 N 700H

(pen. ot 09.12.2019) [loKyMeHT npefocTaBfieH

"O HOMeHKNaType cneumanbHOCTeN cneunanncTos, HaTa coxpaHeHus: 14.08.2024
nMeLnx B...

83. YpaBneHue CeECTPUHCKOU OeATEIbHOCTHIO
84. Ypomnorus

85. ®apmalieBTUYECKAsA TEXHOJIOTUS

86. ®apmalieBTUYECKasa XUMUSA U papMaKOTHO3USI
87. dusnorepanus

88. dTusnarpusa

89. dyHKIMOHAaIbHAaA OJUarHOCTUKA

90. Xupyprusa

91. YemnrocTHO-ITULIEBasA XUPYPrUusi

92. DHOOKPUHOJIOTUS

93. DHpockonUA

94. SnugeMuonIoTrusa

95. JleuebHOE OeJo
(1. 95 BBemeH IIpukaszom Mun3apasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

96. Meguko-nipoduIakKTU4YECKOe OeI0
(1. 96 BBemeH IIpukaszom Munsaopasa Poccum oT 11.10.2016 N 771H)

97. MemuiMHCKasi OMOXUMUST
(1. 97 BBepmeH Ilpukaszom Mun3sapasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

98. MemgunuHCcKas 6uopu3nkKa
(1. 98 BBemeH IIpukaszom Mun3apasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

99. MenunuHCcKas KubepHeTHKa
(1. 99 BBemeH Ilpukaszom Mun3aopasa Poccum oT 11.10.2016 N 771H)

100. CecTpuHCKOE Oeyo
(1. 100 BBemeH IIpuka3zom Muusgpasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

101. ®apmanusa
(1. 101 BBemen ITpukaszom Munsgpasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

102. JeTcKass OHKOJIOTUS-T€MATOJIOTHUS
(1. 102 BBemeH IIpuka3zom Munsgpasa Poccum ot 09.12.2019 N 996H)

HABEXHAR NPABOEAA NOABEPAKKA www.consultant.ru CTpaHunua 6 n3s 7
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(pen. ot 09.12.2019) [loKyMeHT npefocTaBfieH

"O HOMeHKNaType cneumanbHOCTeN cneunanncTos, HaTa coxpaHeHus: 14.08.2024
nMeLnx B...

103. MegunrHCcKass MUKPOOMOJIOTHSI
(1. 103 BBemen [Ipuka3zom MunsgpaBa Poccuu ot 09.12.2019 N 996H)

104. dusuyeckas 1 peabunuTalvoHHas MegUIIMHaA
(1. 104 BBemeH IIpuka3zom Munsgpasa Poccum ot 09.12.2019 N 996H)
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